АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2025                                                                                                                            № 1594

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от  27.10.2010 № 2138 «Об утверждении административного регламента

предоставления  муниципальной услуги «Прием граждан по вопросу

получения справки о признании заявителя и членов его семьи

малоимущими в целях постановки на учет в управлении

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной

политики Администрации города Иванова

как нуждающихся в предоставлении

жилых помещений по договорам

социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием граждан по вопросу получения справки о

признании заявителя и членов его семьи малоимущими в целях постановки

на учет в управлении жилищно-коммунального хозяйства и жилищной

политики Администрации города Иванова как нуждающихся в

предоставлении жилых помещений по договорам социального найма»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

27.10.2010 № 2138 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием граждан по вопросу

получения справки о признании заявителя и членов его семьи малоимущими

в целях постановки на учет в управлении жилищно-коммунального хозяйства

и жилищной политики Администрации города Иванова как нуждающихся в

предоставлении жилых помещений по договорам социального найма»

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 15.11.2010

№ 2255, от 14.11.2012 № 2478, от 30.05.2013 № 1201, от 13.11.2013 № 2436,

от 04.02.2016 № 181, от 23.06.2016 № 1192, от 14.07.2017 № 950, от

15.05.2018 № 574, от 08.11.2018 № 1465, от 30.09.2019 № 1440,  от 27.05.2021

№ 628, от 06.11.2024 № 2271, от 03.02.2025 № 193):

1.1. Абзац первый раздела 1 изложить в следующей редакции:

2

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием граждан по вопросу получения справки о признании заявителя и

членов его семьи малоимущими в целях постановки на учет в управлении

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации

города Иванова как нуждающихся в предоставлении жилых помещений по

договорам социального найма» (далее – Регламент) определяет стандарт

предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность, сроки

выполнения административных процедур и требования к порядку их

выполнения управлением социальной защиты населения администрации

города Иванова (далее – Управление).».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.5 признать утратившим силу.

1.2.2. Абзац первый пункта 2.10 дополнить словами «, в случае

обращения Заявителя непосредственно в Управление или МКУ МФЦ».

1.2.3. Абзац второй пункта 2.10 после слов «15 минут» дополнить

словами «в случае обращения Заявителя непосредственно в Управление или

МКУ МФЦ».

1.2.4. В пункте 2.12 после слова «документов» дополнить словами «и

(или) информации».

1.3. Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин